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Nano-samochód - najmniejszy pojazd świata

Przyroda stworzyła białka motoryczne, stosowane w syntezie energii chemicznej
i wyginaniu mięśni,  naukowcy  zaproponowali syntetyczne cząsteczki, które robią wszystko
od schodzenia określoną ścieżka po wirowanie jak ostrze helikoptera.

Ale teraz naukowcy z Holandii i Szwajcarii wyprzedzili ich wszystkich - zademonstrowali najmniejszy
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elektryczny pojazd świata wielkość jednej dużej cząsteczki chemicznej, wykonany z kilku tuzinów
atomów, z napędem na cztery koła. Koła działają jak molekularne grzechotki wirujące w tym samym
kierunku, gdy zasilane sa paliwem pochodzącym z metalowej końcówki (element ), która  przekazuje
pojazdowi minimalne ilości prądu. Cząsteczkowy samochód jeździ tylko w ekstremalnych warunkach
- w próżni i w temperaturze minus 266 stopni. W przyszłości mają one służyć na przykład do
precyzyjnego niszczenia komórek rakowych.

Źródło: http://news.sciencemag.org/
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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